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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Qeveria — Vlada — Government
Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit / Ministarstvo Kulture, Omladine i Sporta /
Ministry of Culture, Youth and Sports

Kabineti i Ministrit
Kabinet Ministra
Minister’s Office

Nr. 119/2021

Daté: 29.09.2021
Ministri i Kulturés, Rinisé& dhe Sportit, z. Hajrulla Ceku, né mbéshtetje t& nenit 145 (pika 2) t€ Kushtetutés
s& Republikés s& Kosovés, duke marré parasysh nenin 10 dhe 11 t&€ Ligjit Nr. 06/L — 113 pér Organizimin
dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive t&€ Pavarura (Gazeta Zyrtare, Nr. 07, 01
Mars 2019), bazuar né Shtojcén 1 pika 8 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé

Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, nenin 58 t& Ligjit Nr. 02/L — 59 pér Filharmoning,
Operén dhe Baletin e Kosovés, mori kété:

VENDIM

1. Emérohet Ké&shilli Pérgatitor pér inicimin dhe funksionalizimin e institucionit t€ Oper€s s&
Kosovés.

2. Késhilli ka kéteé pérbérje:
2.1. Merita Juniku,
2.2. Inva Mula
2.3. Dardan Selimaj,
2.4. Rreze Kryeziu Breznica
2.5. Besa Luzha
2.6. Edon Ramadani
2.7. Mehdi Uka

3. Kaéshilli Pérgatitor éshté i mandatuar t€ kryej t€ gjitha detyrat dhe pérgjegjésité pér funksionalizimin
e institucionit t&€ Operés s& Kosovés duke pérfshiré:

3.1.Konceptimin/Hartimin e organogramit t& brendshém, me specifikat e burimeve njerézore t&
Institucionit t& Operés s& Kosovés;

3.2 Pégatitjet e nevojshme né konceptim/hartim t& akteve nénligjore t€ nevojshme pér pung;
3.3.Pérgatitjet e nevojshme pér krijimin e kushteve adekuate infrastrukturore pér puné;

3.4 Konceptimin/Hartimin e planit vjetor t& punés, duke pérfshiré programin artistik vjetor;
3.5.Pérgatitjet e tjera administrative dhe teknike mbéshtetése t&€ nevojshme pér funksionim;



3.6.Parashtron kérkesat dhe mbikqyré procesin e pranimit t& stafit bazik né puné né kuadér t&
institucionit;

4. Emérimi i kétij késhilli &éshté me mandat t& pérkohshém i cili detyrén e tij e ushtron deri né
momentin e krijimit t& kushteve adekuate duke pérfshiré edhe krijimin e kushteve ligjore pér
funksionalizim t& institucionit t& Operés s& Kosovés né pérputhje me Ligjin Nr. 02/L — 59 pér
Filharmoning, Operén dhe Baletin e Kosovés ;

5. Anétarét e Késhillit Drejtues, kompensohen financiarisht né vleré prej 125.00 (njéqind e njézet e
pes€) euro pér kryetarin, ndérsa 100.00 (njéqind) euro pér anétarét e késhillit, pér mé s& shumti 2

mbledhje né muaj.

6. Vendimi hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

Kabinetit t¢ Ministrit;

Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém;
Departamentit té Kulturés;
Departamentit Ligjor

Arkivit t¢ MKRS — sé;




